

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2026

SNCC.F.069 Version: 1.0.0 Cantidad Procesos Registrados Monto Estimado Total RD\$ 43 58,637,832.01		Capítulo	5010
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Superintendencia de Seguros
		Código de la Unidad de Compra	000895
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE LOCAL COMERCIAL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 118,530.41	RD\$ 1,422,364.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,422,364.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE (TICKETS)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitacion Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3640	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,640,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 100.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN SERVICIO DE FUMIGACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SERVICIO TALLER DE MECÁNICA PARA REPARACIÓN Y MANTENIMIEN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CIÓN SERVICIO DE ALQUILER, MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE IM	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Catering	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,870,000.00	RD\$ 1,870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERING	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE SUSCRIPCION EN PERIODICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	8	RD\$ 3,100.00	RD\$ 24,800.00
55101504	Periódicos	Unidad	9	RD\$ 3,450.00	RD\$ 31,050.00
55101504	Periódicos	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	6	RD\$ 4,325.00	RD\$ 25,950.00
55101504	Periódicos	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición De Alimentos Y Bebidas	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 135.00	RD\$ 202,500.00
50202301	Agua	Unidad	4500	RD\$ 60.00	RD\$ 270,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	450	RD\$ 264.00	RD\$ 118,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 226.00	RD\$ 33,900.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$ 334.00	RD\$ 668,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	240	RD\$ 160.00	RD\$ 38,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RD\$ 389.00	RD\$ 9,336.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,340,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	24	RD\$ 274.00	RD\$ 6,576.00
44122101	Cauchos	Caja	1	RD\$ 3,395.00	RD\$ 3,395.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	120	RD\$ 133.00	RD\$ 15,960.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 723.00	RD\$ 7,230.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 183.00	RD\$ 5,490.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	100	RD\$ 2,242.00	RD\$ 224,200.00
31201512	Cinta transparente	Caja	2	RD\$ 13,853.00	RD\$ 27,706.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$ 7,617.00	RD\$ 228,510.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 1,814.00	RD\$ 181,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 4,334.00	RD\$ 433,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	48	RD\$ 455.00	RD\$ 21,840.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 83.00	RD\$ 1,992.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
44121615	Grapadoras	Unidad	48	RD\$ 461.00	RD\$ 22,128.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	20	RD\$ 1,220.00	RD\$ 24,400.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,231,167.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TINTA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 12,390.00	RD\$ 123,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 8,568.00	RD\$ 85,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 509,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TINTA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 12,390.00	RD\$ 123,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 9,990.00	RD\$ 99,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 8,568.00	RD\$ 85,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 509,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 3,216.00	RD\$ 321,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	70	RD\$ 329.00	RD\$ 23,030.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$ 1,357.00	RD\$ 407,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 107.00	RD\$ 5,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 757,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 3,216.00	RD\$ 321,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	70	RD\$ 329.00	RD\$ 23,030.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$ 1,357.00	RD\$ 407,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 107.00	RD\$ 5,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 757,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRODUCTOS DE LIMPIEZA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131816	Desodorantes	Caja	5	RD\$ 2,356.00	RD\$ 11,780.00

47131603	Esponjas	Unidad	150	RD\$ 145.00	RD\$ 21,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	25	RD\$ 1,380.00	RD\$ 34,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
47131604	Escobas	Caja	5	RD\$ 2,856.00	RD\$ 14,280.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 5,205.00	RD\$ 156,150.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	160	RD\$ 525.00	RD\$ 84,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 697.00	RD\$ 13,940.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	1	RD\$ 11,342.00	RD\$ 11,342.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	15	RD\$ 1,771.00	RD\$ 26,565.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$ 295.00	RD\$ 10,620.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 59.00	RD\$ 8,850.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 1,025.00	RD\$ 12,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 462,177.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Esponjas	Unidad	150	RD\$ 145.00	RD\$ 21,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RD\$ 885.00	RD\$ 53,100.00
47131816	Desodorantes	Caja	30	RD\$ 1,309.00	RD\$ 39,270.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	1	RD\$ 11,342.00	RD\$ 11,342.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	15	RD\$ 1,771.00	RD\$ 26,565.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 59.00	RD\$ 8,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,877.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	5	RD\$ 17,346.00	RD\$ 86,730.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2	RD\$ 17,346.00	RD\$ 34,692.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 107.00	RD\$ 37,450.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	300	RD\$ 661.00	RD\$ 198,300.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	300	RD\$ 1,029.00	RD\$ 308,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2	RD\$ 4,248.00	RD\$ 8,496.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2	RD\$ 4,602.00	RD\$ 9,204.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2	RD\$ 3,658.00	RD\$ 7,316.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	2	RD\$ 4,248.00	RD\$ 8,496.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	15	RD\$ 2,832.00	RD\$ 42,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 741,864.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RD\$ 107.00	RD\$ 32,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 142.00	RD\$ 56,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE GESTIÓN DE EVENTOS (NAVIDAD)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE IN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATAN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO REPARACIÓN PREVENTIVO Y CORRECTIVO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE RECARGAS DE PASO RÁPIDO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRÓDOMESTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13,900.00	RD\$ 27,800.00
48101701	Dispensador de bebidas carbonatadas	Unidad	25	RD\$ 18,500.00	RD\$ 462,500.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 901,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia informática	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 11,600.00	RD\$ 23,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 9,600.00	RD\$ 28,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	250	RD\$ 6,160.00	RD\$ 1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,532,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 189,000.00	RD\$ 378,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 582,410.00	RD\$ 582,410.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 315,000.00	RD\$ 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,557,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1,610,976.51	RD\$ 1,610,976.51
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	37	RD\$ 1,500.00	RD\$ 55,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,806,476.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 780,000.00	RD\$ 780,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 47,000.00	RD\$ 235,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 31,000.00	RD\$ 155,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$ 700,000.00

26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
43202105	Gabinets para medios múltiples	Unidad	2	RD\$ 2,135,763.00	RD\$ 4,271,526.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,188,326.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Medicamentos	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	2	RD\$ 612.00	RD\$ 1,224.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	2	RD\$ 612.00	RD\$ 1,224.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	3	RD\$ 1,644.76	RD\$ 4,934.28
51142904	Lidocaína	Caja	2	RD\$ 1,929.00	RD\$ 3,858.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RD\$ 3,003.00	RD\$ 6,006.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	2	RD\$ 442.00	RD\$ 884.00
51142121	Diclofenaco	Caja	1	RD\$ 8,428.80	RD\$ 8,428.80
51121703	Captopril	Caja	3	RD\$ 1,291.50	RD\$ 3,874.50
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	2	RD\$ 510.00	RD\$ 1,020.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Caja	4	RD\$ 715.00	RD\$ 2,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,313.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO IMPERMEABILIZACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACÓN DE SERVICIO PINTURA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y SUMINISTRO PLAFONES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRESOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN COMPONENTES DE VEHÍCULOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 7,200.00	RD\$ 86,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 6,100.00	RD\$ 122,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 353,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 16,100.00	RD\$ 128,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 23,500.00	RD\$ 117,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 19,000.00	RD\$ 133,000.00

56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 599,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SERVICIO TALLER DE MECÁNICA PARA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00



YULISA ROZÓN
ENCARGADA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

